[image: image1.jpg]SIS
CCCCUTRCCRCIRIT
T

AN

sSS

  Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района   Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «12» апреля  2024 № 75

г. Заволжск

Об утверждении муниципальной программы Заволжского городского поселения «Стимулирование развития жилищного строительства Заволжского городского поселения»
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 05.09.2023 № 264 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заволжского городского поселения» администрация  постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу Заволжского городского поселения  «Стимулирование развития жилищного строительства Заволжского городского поселения» (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Исполняющий обязанности

Главы Заволжского городского поселения
                               А.В.Иванов
Приложение

                                                                  к постановлению администрации

                                                                    Заволжского городского поселения

                                                                        от 12.04.2024 года  № 75

Паспорт муниципальной программы

Стимулирование развития жилищного строительства Заволжского городского поселения
	Цель муниципальной программы
	1. Повышение уровня инвестиционной привлекательности Заволжского городского поселения
2. формирование эффективных рынков земельных участков, обеспеченных градостроительной документацией

	Сроки реализации муниципальной программы
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Заволжского городского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Заволжского городского поселения

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя, ед.изм.
	Базовое значение показателя

(2023 год)
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Количество проектов внесения изменений в документы территориального планирования, ед.
	0
	>=1
	0
	0

	2 Количество проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки, ед.
	0
	>=1
	0
	0

	3. Количество территориальных зон, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в виде координатного описания, ед.
	0
	>=1
	0
	0

	4.Количество населенных пунктов, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в виде координатного описания, ед.
	0
	>=1
	0
	0

	Перечень структурных элементов муниципальной программы
	Наименование структурного элемента
	Задача
	Показатели
	Срок реализации
	Ответственный

	Разработка документов территориального планирования
	Обеспечение территории градостроительной документацией
	1. Количество проектов внесения изменений в документы территориального планирования, ед.
	2024-2026
	Администрация Заволжского городского поселения

	2 Количество проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки, ед.

	3. Количество территориальных зон, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в виде координатного описания, ед.

	4.Количество населенных пунктов, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в виде координатного описания, ед.

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (в рублях)
	Источники
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	756 833,65
	756 833,65
	0,00
	0,00

	бюджет Заволжского городского поселения
	39 833,35
	39 833,35
	0,00
	0,00

	иные источники

	всего по источникам
	796 667,00
	796 667,00
	0,00
	0,00

Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы

Стимулирование развития жилищного строительства Заволжского городского поселения
	Наименование структурного элемента, мероприятия
	Показатели
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Структурный элемент 1. «Разработка документов территориального планирования»

	Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки
	1. Количество проектов внесения изменений в документы территориального планирования, ед.
	Ед.
	1
	0
	0

	2 Количество проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки, ед.
	Ед.
	1
	0
	0

	3. Количество территориальных зон, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в виде координатного описания, ед.
	Ед.
	1
	0
	0

	4.Количество населенных пунктов, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в виде координатного описания, ед.
	Ед.
	1
	0
	0

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	Наименование программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

 «Стимулирование развития жилищного строительства Заволжского городского поселения»
	всего,
 в том числе:
	всего
	796 667,00
	0,00
	0,00
	796 667,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	756 833,65
	0,00
	0,00
	756 833,65

	местный бюджет
	39 833,35

	39 833,35

	иные источники

	Администрация Заволжского городского поселения
	всего
	796 667,00
	0,00
	0,00
	796 667,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	756 833,65

	756 833,65

	местный бюджет
	39 833,35

	39 833,35

	иные источники

	Структурный элемент 1.

«Разработка документов территориального планирования»
	Администрация Заволжского городского поселения
	всего
	796 667,00
	0,00
	0,00
	796 667,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	756 833,65
	0,00
	0,00
	756 833,65

	местный бюджет
	39 833,35

	39 833,35

	иные источники

	Мероприятие 1.1.

Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки
	Администрация Заволжского городского поселения
	всего
	796 667,00
	0,00
	0,00
	796 667,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	756 833,65
	0,00
	0,00
	756 833,65

	местный бюджет
	39833,35
	0,00
	0,00
	39833,35

	иные источники

[image: image2.emf]СД

п/пз

[image: image3.emf]N